
令和３年３月吉日  

保護者の皆様 

豊川市立東部小学校  

校 長 金澤 哲哉  

 

令和３年度 授業参観・学年学級懇談会・ＰＴＡ総会について 

 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。今年度は、新型コロ

ナウイルス感染症の影響を受け、様々な制限の中での教育活動となりました。ご家庭でも感染症対策、

予防と大変であったことと存じ上げます。そのような中、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき心

から感謝申し上げます。ありがとうございました。まだまだ感染症の収束の見通しが立っていない今、

来年度の教育活動がどのように行えるかはっきりとはしていませんが、東部小学校教職員一丸となって

子どもたちのよりよい成長のために尽力いたします。 

さて、見出しの件につきまして、感染症の拡大防止の観点から、下記のように実施することといたし

ました。ご理解いただき、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 授業参観について 

  ・各学年で期日を分けて実施します。 

  ・感染対策をとりながらの（制限のある中での）活動をご覧いただきます。 

  ・保護者の方が来校されても、密にならによう、極力広い場所で公開します。 

２ 学年学級懇談会およびＰＴＡ総会について 

  ・授業参観と同日に学年学級懇談会を行います。 

  ・授業参観および学年学級懇談会と同日にＰＴＡ総会を学年または学級ごとに行います。 

  ・ＰＴＡ総会は例年通り委任状をお配りしますので、ご都合が悪い場合は、委任状の提出をお願い

します。 

３ 具体的な日程 

   １ 年 生：令和３年 ４月２３日（金） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学級懇談会 

   ２ 年 生：令和３年 ４月２１日（水） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学級懇談会 

   ３ 年 生：令和３年 ４月２０日（火） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学級懇談会 

   ４ 年 生：令和３年 ４月１９日（月） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学級懇談会 

   ５ 年 生：令和３年 ４月２６日（月） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学年懇談会 

   ６ 年 生：令和３年 ４月１６日（金） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学年懇談会 

   ４～８組：令和３年 ４月２２日（木） ２限：授業参観 ３限：ＰＴＡ総会および学級懇談会 

４ その他 

   ・基本的に２限の開始時刻は９：５０、３限の終了時刻は１１：４０です。多少前後する場合が

あります。正確な時間及び授業内容、場所等については、４月に学年通信等でお伝えします。 

   ・感染症予防の観点から、発熱等風邪症状がある場合には参加をご遠慮ください。また、マスク

の着用、咳エチケット等へのご協力をお願いします。 

   ・駐車場は体育館北側をご利用ください。尚、駐車スペースに限りがありますので、徒歩および

自転車でのご来校にご協力ください。自転車置き場は体育館西側及び学校東側通路となります。 

   ・今後の状況によっては、急遽開催方法等を変更する場合があります。ご了承ください。 

以上 

 

（問い合わせ 東部小学校８６－４３６８ 担当：教頭 藤井 慎） 


